DECRETO EXECUTIVO Nº 3660,
DE 02
DE MAIO DE 2024.

	Abre crédito adicional suplementar

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe a Lei Municipal nº 2.397 de 18 de dezembro de 2023.

DECRETA

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 21.547,00, conforme quadro a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA, DESP.E LAZER

	04.01.12.361.0007.2.026 - Promover o Transporte Escolar aos Alunos do Ensino Fundamental.
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 1.200,00

	SECRETARIA DA SAÚDE

	05.02.10.301.0002.2.006 - Manter as Atividades da Secretaria de Saúde
	3.3.90.32.00.00.00
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	R$ 4.300,00

	05.02.10.301.0002.2.006 - Manter as Atividades da Secretaria de Saúde
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 16.047,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do crédito suplementar autorizado no art. 1º:
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA, DESP.E LAZER

	04.01.13.391.0013.1.030 - Equipar Centro de Cultura
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 1.200,00

- Superávit da fonte 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde…………………......……......................................……. R$ 4.300,00

- Superávit da fonte 2601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde .......................................................................................R$ 16.047,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CORONEL BARROS, 02 de Maio de 2024.
Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

       Registre-se e Publique-se

          Iara Dobler Dalla Corte

        Sec Mun. Adm.Planej.Finan.